UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ  
Ecclesiasticoꝝ Specvlvm**

**Langhe-Cruys, Johan**

**Duaci, 1587**

Pro ordinum collatione nihil dandum esse, & quando Notarijs causa  
eorundem aliquid soluendum sit. cap.ii

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

22. cap.

vnusquisque ad auaritiam suam à summo vsque ad no-  
uissimum. Et quod Paulus ad Philippenes scribens con-  
queritur: Omnes quæ sua sunt querunt, non quæ Christi.  
Quare SS. Tridentina Synodus cupens  
Ecclesiæ ruinam ex clericorum grauissimis vitijs,  
delictis minanti, succurrere, & ad tollendam, & ero-  
pandam auaritiam eorundem, varia super hac re edi-  
dit decreta.

*Pro ordinum collatione nihil dandum esse; & quando illius  
causa eorundem aliquid soluendum sit.*

## CAPVT II.

**Q**uoniam ab ecclesiastico ordine non solum auaritia, verumetiam omnis auaritiæ suspicatio debet, idcirco SS. Tridentina Synodus  
& sanxit <sup>b</sup> nihil pro collatione quorumcunque ordinum <sup>c</sup>, etiam clericalis tonsuræ, nec pro literis forijs, aut testimonialibus, nec pro sigillo, nec alio-  
cumque de causa <sup>d</sup> etiam sponte oblatum Episcopi, alij ordinum collatores, aut eorū ministri quocumque textu accipiant. Notarij <sup>e</sup> verò in ijs tantum locis quibus non viget laudabilis consuetudo nihil accipendi, pro singulis literis dimissorijs, aut testimonialibus decimam tantum vnus aurei partem accipere solent, dummodò eis nullum salarium sit constitutum pro officio exercendo: nec Episcopo ex Notarij commissa aliquod emolumentum ex eisdem ordinum collationibus directè, vel indirectè prouenire possit. Tunc etiam gratis operam suam eos præstare omnino tenentur: contrarias taxas, ac statuta, & consuetudines immemorabiles, quorumcumque locorum, quæ abusus, & corruptelæ, simoniacæ prauitatis fauere cupari possunt, penitus cassando, & interdicens qui secus fecerint, tam dantes, quam accipientes, diuinam ultionem, pœnas à iure inflictas, & incurrant.

Concilium verò prouinciale Mechliniense reuocauit & innouans, quæ œcumenica Synodus Tridentina pro Ecclesiæ collapsæ reformatione salubriter statuta ordinauerat; ac ad illorum obseruationem, iure

*b* sess. 21. de re-  
refer. cap. 1.  
*c* c. 1. c. ex tus.  
*d* sicut de simo.  
*e* cum de ceta-  
bile. eodem tit.  
*f* extra. ma. com.  
*g* si quis Epi-  
scopus cum 4.  
*h* sequen. c. pla-  
cui. ca. statui-  
mus. c. ordina-  
tiones. c. sunt.  
*i* de ordinatio-  
nibus. cap. qui-  
busdam. & ca.  
*k* pueri. 1. q. 1. c.  
sicut Episcopi.  
*l* q. 2.  
*m* c. c. ab omni.  
*n* ibi gloss. &  
DD de vita et  
honest.  
*o* ca. 1. & ibi  
gloss. & DD.  
*p* de simo.  
*q* de quibus vi-  
de infra supra  
allegata.